
  

  
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. GABELLI” 

Codice Fiscale: 80007270871 
CODICE MECCANOGRAFICO: CTIC89000R 

 
 

 
Decreto del Dirigente Scolastico  

                                                        Albo Pretorio 

ATTI 

 

Oggetto: Determina di individuazione componenti Team Digitale PNSD triennio 2021/2022 – 
2023/2024. 

    

 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e SS.MM.II.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e SS.MM.II.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e SS.MM.II.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129 concernente “Regolamento recante 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche"; 

VISTO Il D.A. Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018, “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti 

nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895, concernente “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante: «Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;  

VISTO l’articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178, che rende strutturale 
l’operatività nelle scuole dell’animatore digitale quale figura strategica per l’attuazione del 

PNSD; 

VISTA  la Circolare del 18/10/2022 di Manifestazione di interesse a partecipare alla selezione di 

ANIMATORE DIGITALE E TEAM DELL’INNOVAZIONE ANNUALITA’ 2022-2023 pubblicata 

all’albo di questo istituto; 

VISTA l’istanza presentata dalla sig.ra Consoli Simona Sara, docente a T.I. presso questo istituto, 

per il ruolo di Team Digitale per l’annualità 2022-2023 in data 18/10/2022, prot. n. 13372 
del 21/10/2022; 

VISTA  l’istanza presentata dal sig. Colianni Davide, docente a T.D. presso questo istituto, quale 
componente del Team Digitale per l’annualità 2022-2023 in data 18/10/2022, prot. 

n.13532 del 24/10/2022; 

VISTA  l’istanza presentata dal sig. Scalia Giuseppe Matteo, docente a T.D. presso questo istituto, 
quale componente del Team Digitale per l’annualità 2022-2023 in data 21/04/2023, prot. 

n. 5823 del 26/04/2023; 

PRESO ATTO che le suddette istanze sono le uniche pervenute; 

CTIC89000R - A6C3C91 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006086 - 02/05/2023 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ADRIANA BATTAGLIA



I.C. “A. Gabelli” Via Gramsci  - 95045 Misterbianco (CT) – tel. 095/7556912  
Pec: ctic89000r@pec.istruzione.it - e-mail: ctic89000r@istruzione.it – sito web: www.aristidegabelli.edu.it 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 30 aprile 2021, n. 147 di definizione della destinazione 

delle risorse del Piano nazionale per la scuola digitale per l’anno 2021; 

VISTA la terza misura degli obiettivi del PNSD specifici per l’anno 2021/22 “Azione #28 del 

Piano nazionale scuola digitale”, di cui al D.M. 147/2021 citato al punto precedente, 
che prevede l’assegnazione di 1.000,00 euro a favore di ciascuna istituzione scolastica 

statale, da utilizzare nell’anno scolastico 2021-2022, con il supporto dell’animatore 

digitale, per la realizzazione di attività di formazione e l’adozione di soluzioni digitali 
innovative; 

CONSIDERATO che la spesa trova piena copertura finanziaria essendo prevista alla Voce di Bilancio 
P.1.1 PROGETTO PIANO NAZIONALE PER LA SCUOLA DIGITALE, del Programma 

Annuale E.F. 2023 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di individuare a far data del 27/02/2023 la Si.ra Consoli Simona quale componente Team per 
l’Innovazione digitale, presso questo istituto, per il triennio scolastico 2021/2022-2023/2024; 

Art. 3 

Di individuare il Sig. Scalia Giuseppe Matteo quale componente del team per l’Innovazione digitale, presso 
questo istituto, per il triennio scolastico 2021/2022-2023/2024; 

Art. 4 

Di individuare a far data del 27/02/2023 il Sig. Colianni Davide quale componente del team per 

l’Innovazione digitale, presso questo istituto, per il triennio scolastico 2021/2022-2023/2024; 

Art. 5 

L’animatore digitale per le attività di formazione, disseminazione, implementazione del PNSD, 

di cui alla normativa vigente citata in premessa, debitamente relazionate, riceverà un compenso 

annuo non superiore ad € 1.000,00;  

Art. 6 

Ai sensi del D.Lgs 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 
nominato Responsabile Unico del procedimento (R.U.P) la dott.ssa Adriana Battaglia quale Dirigente 

Scolastico protempore dell’Istituto Comprensivo “A. Gabelli” di Misterbianco (CT). 

 

 

La presente determina viene assunta in conformità dell’art. 192 del D. Lgs 267/2000 e del D. Lgs 50/2016 
e successive modifiche ed integrazioni, quale “Determina a contrarre” e ai fini della pubblicità degli atti e 

della trasparenza amministrativa viene pubblicata sul sito web: https://www.aristidegabelli.edu.it/ – Albo 
Pretorio. 

 

         Il Dirigente Scolastico 
                  Dott.ssa  Adriana Battaglia 

(documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

CTIC89000R - A6C3C91 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006086 - 02/05/2023 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ADRIANA BATTAGLIA

mailto:ctic89000r@pec.istruzione.it
mailto:ctic89000r@istruzione.it
http://www.aristidegabelli.edu.it/

		2023-05-03T10:50:39+0200
	ADRIANA BATTAGLIA




